
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: LIBRI DI TESTO ANNO SCOLASTICO 2018/2019 RIPARTIZIONE ED
ASSEGNAZIONE FONDI AI BENEFICIARI. LEGGE 23.12/1998 N.
448,ART.27.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 20 del 10-04-2019 Reg. Gen. 73



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 984 del 07/12/2018 oggetto.” Art. 27 legge
23/12/1998, n. 448- Fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo per l’anno scolastico
2018/2019. Ripartizione fondi fra i Comuni della Regione in applicazione dei DD.P.C.M. N.
320/99, n. 226/2000 e n. 211/2006 e dei Decreti Dipartimentali MIUR del 27/2/2018 n. 230
e n. 233 E.F. 2018;

VISTA la Delibera della G.C. n.  77 del 23/12/2015 , con la quale sono stati stabiliti i criteri
e le modalità di ammissione degli utenti al rimborso della spesa sostenuta per l'acquisto
dei libri di testo di cui alla  su indicata legge  per l’A.S.  2018/2019;

VISTO in particolare , l’Art. 27 , comma 1 della citata legge che prevede interventi destinati
alla fornitura gratuita, totale o parziale, dei libri di testo in favore degli alunni che
adempiono l’obbligo scolastico in possesso dei requisiti richiesti, nonché la fornitura dei
libri di testo da dare anche in comodato agli studenti delle scuole secondarie superiori, con
autorizzazione di spesa, a  carico del bilancio dello Stato;

VISTA la L.R. 15/12/1978 n. 78 e s.m.i recante “ Interventi per l’attuazione del diritto allo
studio”;

RITENUTO, pertanto di dover estendere i benefici anche agli studenti che frequentano il
primo ed il secondo anno di corso delle scuole secondarie di II° grado;

VISTA l’allegata tabella di riparto”A”, allegata alla delibera di G.R. n. 948 del 07/12/2018
dalla quale risultano le somme da assegnate a ciascun Comune , per l’anno scolastico
2018/2019,  destinate alla fornitura di libri di testo agli alunni della scuola dell’obbligo e
della  scuola secondaria superiore;

VISTE le istanze  prodotte dai genitori residenti  pervenute a quest’Ufficio  le quali
presentano i requisiti della ammissibilità sulla base dell’ultima dichiarazione dei redditi;

CONSIDERATO che la somma assegnata al Comune di Cortino dalla Giunta Regionale
con delibera di giunta regionale n.948 del 07/12/2018 per l’anno scolastico 2018/2019 è  di
€ 934,81 per gli alunni della scuola secondaria 1° grado  e di  € 207,15 per gli allievi
della scuola secondaria 2° grado per un totale complessivo di € 1.141,96 , somma
comunque insufficiente a coprire per intero l’importo del beneficio da concedere ai
richiedenti aventi diritto;

CONSIDERATO di dover provvedere  alla liquidazione degli aventi diritto così come
riportato nell’allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTA la necessità e l’opportunità di liquidare in favore dei  richiedenti beneficiari
l’importo a fianco di essi indicato;

VISTO  il Decreto Sindacale n. 4 del 27/04/2012 con il quale sono state attribuite al
suddetto responsabile le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del Decreto Legislativo
n. 267/2000;

VISTO  il regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei servizi;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.20 del 13-04-2019



VISTO lo statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il bilancio corrente esercizio;

VISTO il D.Lgs n. 267 /2000;

D E T E R M I N A

Di considerare  la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto

di approvare  l’allegato “A” ,  per la liquidazione delle somme dovute  a ciascun1.
beneficiario richiedente;
di liquidare e ripartire  a favore dei richiedenti elencati nell’allegato “A”,che forma2.
parte integrante e sostanziale del presente atto, per l’importo individuale  a fianco
di ciascuno indicato come rimborso spesa per acquisto libri di testo anno scolastico
2018/2019;
di imputare la spesa complessiva di € 1.655,69  sul  capitolo  798/1 –Spese per3.
libri di testo degli alunni della scuola dell’obbligo e superiore” del Bilancio corrente
esercizio in fase di elaborazione che presenterà la sufficiente disponibilità e non è
soggetto al CIG ;
di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i4.
conseguenti adempimenti.
Di trasmettere la presente determinazione alla Giunta Regionale D’Abruzzo5.
Dipartimento Sviluppo  Economico, Politiche del lavoro, Istruzione , Ricerca e
Università- Servizio Istruzione DPG010 – Ufficio Politiche  dell’Istruzione , Rete
Scolastica , tramite posta elettronica certificata  all’indirizzo PEC. dpg010@pec.
regione.abruzzo.it con allegato prospetto (b) di rendicontazione: Libri di Testo Anno
Scolastico 2018/2019.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.20 del 13-04-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 11-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 108

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 13-04-2019 al 28-04-2019.
Cortino 13-04-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.20 del 13-04-2019


